

Reparația str.A.Donici din s.Sturzovca, r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 635 040,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Str. Alexandru Donici | | | | |
| | | 1.1. 1.1. Drum de baza, L=170m, b=4.5m | | | | |
| 1 | RpDD14A | Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere | m2 | 770,0000 | 0,63 0,18 | 486,46 139,96 |
| 2 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2 a/greider K=2,0000 | m2 | 770,0000 | 4,29 3,03 | 3 302,92 2 332,72 |
| 3 | TsD25A | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri | 100 m3 | 0,7700 | 609,73 12,73 | 469,49 9,80 |
| 4 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,H=18cm (b=4.8 m) | m3 | 148,0000 | 416,12 45,44 | 61 585,39 6 725,49 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 | t | 0,4620 | 10 905,91 0,00 | 5 038,53 0,00 |
| 6 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 770,0000 | 156,43 3,64 | 120 453,72 2 799,26 |
| 7 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor | t | 0,2310 | 10 903,64 | 2 518,74 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|----------|--------------------|------------------------|
| | | de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 | | | 0,00 | 0,00 |
| 8 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 770,0000 | 144,14 3,03 | 110 989,73 2 332,72 |
| 9 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint acostamente) | 100 m3 | 1,1000 | 630,00 0,00 | 693,00 0,00 |
| 10 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | 176,0000 | 13,40 0,00 | 2 359,28 0,00 |
| 11 | TsD02B1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | 0,9000 | 218,40 0,00 | 196,56 0,00 |
| 12 | TsD7A1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% | 100 m3 | 0,9000 | 2 482,69 307,19 | 2 234,42 276,47 |
| 13 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm, fr. 0 -40mm | m2 | 340,0000 | 30,66 1,92 | 10 424,47 653,04 |
| 14 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 20,0000 | 18,78 18,78 | 375,66 375,66 |
| 15 | TsD06B | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa | 100 m3 | 0,2000 | 341,90 178,75 | 68,38 35,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|----------|-------------------|---------------------------------|
| | | vibratoare de 1,6 t | | | | |
| 16 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea | m2 | 50,0000 | 3,66 3,03 | 182,97 151,47 |
| 17 | RpDD02A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=14cm | m3 | 7,0000 | 500,62 60,59 | 3 504,31 424,13 |
| | | | | | | |
| | | Total 1.1. Drum de baza, L=170m, b=4.5m Inclusiv salariu | | | | 324 884,03 16 256,47 |
| | | 1.2. 1.2. Drumuti laterale Pk 00+55, 00+60 | | | | |
| 18 | RpDD14A | Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere | m2 | 220,0000 | 0,63 0,18 | 138,99 39,99 |
| 19 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2 a/greider K=2,0000 | m2 | 220,0000 | 4,29 3,03 | 943,69 666,49 |
| 20 | TsD25A | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri | 100 m3 | 0,2200 | 609,73 12,73 | 134,14 2,80 |
| 21 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,H=18cm | m3 | 40,0000 | 416,12 45,44 | 16 644,70 1 817,70 |
| 22 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 | t | 0,1320 | 10 908,18 0,00 | 1 439,88 0,00 |
| 23 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 220,0000 | 156,43 3,64 | 34 415,35 799,79 |
| 24 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 | t | 0,0660 | 10 908,18 0,00 | 719,94 0,00 |
| 25 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la | m2 | 220,0000 | 144,14 3,03 | 31 711,35 666,49 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|----------|------------------|---------------------------------|
| | | cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | | | | |
| 26 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint acostamente) | 100 m3 | 0,2200 | 630,00 0,00 | 138,60 0,00 |
| 27 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 35,0000 | 31,80 0,00 | 1 113,00 0,00 |
| 28 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 22,0000 | 18,78 18,78 | 413,22 413,22 |
| 29 | TsD06B | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t | 100 m3 | 0,2200 | 341,86 178,73 | 75,21 39,32 |
| 30 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm, fr. 0 -40mm | m2 | 60,0000 | 30,66 1,92 | 1 839,61 115,24 |
| 31 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea | m2 | 80,0000 | 3,66 3,03 | 292,76 242,36 |
| 32 | RpDD02A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=14cm | m3 | 12,0000 | 500,62 60,59 | 6 007,38 727,08 |
| | | Total 1.2. Drumuti laterale Pk 00+55, 00+60 Inclusiv salariu | | | | 96 027,82 5 530,48 |
| | | Total 1. Str. Alexandru Donici Inclusiv salariu | | | | 420 911,85 21 786,95 |
| | | 2. 2. Str-la A. Donici, L=30m, b=4.5m | | | | |
| 33 | RpDD14A | Curatirea mecanica si inlaturarea | m2 | 150,0000 | 0,63 | 94,77 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|----------|-------------------|-----------------------|
| | | stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere | | | 0,18 | 27,27 |
| 34 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2 a/greider K=2,0000 | m2 | 150,0000 | 4,29 3,03 | 643,43 454,43 |
| 35 | TsD25A | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri | 100 m3 | 0,1500 | 609,73 12,73 | 91,46 1,91 |
| 36 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,H=18cm | m3 | 27,0000 | 416,12 45,44 | 11 235,16 1 226,94 |
| 37 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 | t | 0,0900 | 10 905,00 0,00 | 981,45 0,00 |
| 38 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 150,0000 | 156,43 3,64 | 23 465,01 545,31 |
| 39 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 | t | 0,0450 | 10 916,67 0,00 | 491,25 0,00 |
| 40 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 150,0000 | 144,14 3,03 | 21 621,38 454,43 |
| 41 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint acostamente) | 100 m3 | 0,2200 | 630,00 0,00 | 138,60 0,00 |
| 42 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | 35,0000 | 13,41 0,00 | 469,18 0,00 |
| 43 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m | m3 | 22,0000 | 18,78 18,78 | 413,22 413,22 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|---------|------------------|-------------------------------|
| | | din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | | | | |
| 44 | TsD06B | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t | 100 m3 | 0,2200 | 341,86 178,73 | 75,21 39,32 |
| 45 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm, fr. 0 -40mm | m2 | 60,0000 | 30,66 1,92 | 1 839,61 115,24 |
| 46 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea | m2 | 50,0000 | 3,66 3,03 | 182,97 151,47 |
| 47 | RpDD02A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=14cm | m3 | 7,0000 | 500,62 60,59 | 3 504,31 424,13 |
| | | Total 2. Str-la A. Donici, L=30m, b=4.5m Inclusiv salariu | | | | 65 247,01 3 853,67 |

| | | | |
|--|---|----------|---------------------------------|
| | Прямые затраты | Lei | 486 158,86 |
| | Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 % | 24,00 % | 6 153,75 |
| | Total ПЗ+Asigur | 100,00 + | 492 312,61 |
| | Total Total+Cheltu | 100,00 + | 492 312,61 |
| | Cheltueli de regie (Total) * 5,8 % | 5,80 % | 28 554,13 |
| | Total Total+Cheltu | 100,00 + | 520 866,74 |
| | Beneficiu de deviz (Total) * 1,6 % | 1,60 % | 8 333,87 |
| | Total Total+Benefi | 100,00 + | 529 200,61 |
| | TVA (Total) * 20 % | 20,00 % | 105 840,12 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 635 040,73 25 640,62 |

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația str.A.Donici din s.Sturzovca, r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 635 040,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 58,9800 | 60,59 | 3 573,59 |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 125,4000 | 60,59 | 7 598,00 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 26,5304 | 60,59 | 1 607,47 |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 66,0000 | 60,59 | 3 998,94 |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 131,6900 | 60,59 | 7 979,10 |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 14,5820 | 60,59 | 883,52 |
| Total manopera | | | | | | 25 640,62 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|--|----|----------|-----------|-------------------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 134,5200 | 1 200,00 | 161 424,00 |
| 2. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 107,1600 | 1 400,00 | 150 024,00 |
| 3. | 1212121212121 | Apa | m3 | 38,7500 | 0,50 | 19,38 |
| 4. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 46,2970 | 200,00 | 9 259,40 |
| 5. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm | m3 | 294,8900 | 200,00 | 58 978,00 |
| 6. | 141161222016601 | Piatra sparta 0-40 mm | m3 | 57,9600 | 200,00 | 11 592,00 |
| 7. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 6,8400 | 1 000,00 | 6 840,00 |
| 8. | 1421202206000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm | m3 | 6,6820 | 300,00 | 2 004,60 |
| 9. | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0569 | 10 500,00 | 11 097,45 |
| 10. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 30,7800 | 38,00 | 1 169,64 |
| 11. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,2200 | 0,50 | 1,61 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 412 410,08 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3078 | 300,00 | 92,34 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 17,6430 | 450,00 | 7 939,35 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 13,7730 | 250,00 | 3 443,25 |
| 4. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 7,8318 | 250,00 | 1 957,95 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 13,5660 | 250,00 | 3 391,50 |
| 6. | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 62,1780 | 250,00 | 15 544,50 |
| 7. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 5,0600 | 150,00 | 759,00 |
| 8. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 13,5660 | 650,00 | 8 817,90 |
| 9. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 3,4650 | 280,00 | 970,20 |
| 10. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,7560 | 260,00 | 196,56 |
| 11. | 2952270003309 | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control | h-ut | 0,3420 | 250,00 | 85,50 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 12. | 2952270004020 | Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 2,0884 | 50,00 | 104,41 |
| 13. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 3,7100 | 300,00 | 1 113,00 |
| 14. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 8,0813 | 350,00 | 2 828,46 |
| 15. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 4,3212 | 200,00 | 864,24 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 48 108,16 |

| | | |
|---|----------|------------|
| Прямые затраты | Lei | 486 158,86 |
| Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 % | 24,00 % | 6 153,75 |
| Total ПЗ+Asigur | 100,00 + | 492 312,61 |
| Total Total+Cheltu | 100,00 + | 492 312,61 |
| Cheltueli de regie (Total) * 5,8 % | 5,80 % | 28 554,13 |
| Total Total+Cheltu | 100,00 + | 520 866,74 |
| Beneficiu de deviz (Total) * 1,6 % | 1,60 % | 8 333,87 |
| Total Total+Benefi | 100,00 + | 529 200,61 |
| TVA (Total) * 20 % | 20,00 % | 105 840,12 |

Total deviz:

**635 040,7
3**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația str.A.Donici din
s.Sturzovca, r-nul Glodeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|----------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Str. Alexandru Donici | | | | |
| | | 1.1. 1.1. Drum de baza, L=170m, b=4.5m | | | | |
| 1 | RpDD14A | Curățirea mecanică și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere | m2 | | | 0,63 ----- 0,18 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,0010 | 60,59 | 0,06 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0020 | 60,59 | 0,12 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,45 |
| 2 | RpDA04C | Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2 a/greider K=2,0000 | m2 | | | 4,29 ----- 3,03 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0014 | 450,00 | 1,26 |
| 3 | TsD25A | Compactarea pămîntului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri | 100 m3 | | | 609,73 ----- 12,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2100 | 60,59 | 12,73 |
| | 2952270003309 | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control | h-ut | 0,3000 | 250,00 | 75,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 1,1600 | 450,00 | 522,00 |
| 4 | RpDD02B | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoroire, H=18cm (b=4.8 m) | m3 | | | 416,12 ----- 45,44 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2400 | 60,59 | 14,54 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,5100 | 60,59 | 30,90 |
| | 1411122201672 | Piatră spartă pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm | m3 | 1,2180 | 200,00 | 243,60 |
| | 1411122201646 | Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 200,00 | 40,60 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,1500 | 0,50 | 0,07 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,90 |
| | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50 |
| | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 200,00 | 3,00 |
| 5 | DII07 | Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 | t | | | 10 905,91 ----- 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 500,00 | 10 815,91 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 300,00 | 90,00 |
| 6 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică | m2 | | | 156,43 ----- 3,64 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 60,59 | 3,64 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari | t | 0,1180 | 1 200,00 | 141,60 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 000,00 | 3,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 38,00 | 0,61 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0066 | 250,00 | 1,65 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0066 | 250,00 | 1,65 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0066 | 650,00 | 4,29 |
| 7 | DII07 | Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 903,64 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|---------|-----------|-----------------------------|
| | | 0,3 l/m2 | | | | 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 500,00 | 10 813,64 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 300,00 | 90,00 |
| 8 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 144,14 ----- 3,03 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 400,00 | 131,60 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 000,00 | 3,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 38,00 | 0,42 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 250,00 | 1,32 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 250,00 | 1,32 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 650,00 | 3,44 |
| 9 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint acostamente) | 100 m3 | | | 630,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 280,00 | 630,00 |
| 10 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | | | 13,40 ----- 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 350,00 | 13,40 |
| 11 | TsD02B1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | | | 218,40 ----- 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,8400 | 260,00 | 218,40 |
| 12 | TsD7A1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% | 100 m3 | | | 2 482,69 ----- 307,19 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,0700 | 60,59 | 307,19 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf | h-ut | 8,7020 | 250,00 | 2 175,50 |
| 13 | DII15 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm, fr. 0 -40mm | m2 | | | 30,66 ----- 1,92 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0317 | 60,59 | 1,92 |
| | 141161222016601 | Piatra sparta 0-40 mm | m3 | 0,1260 | 200,00 | 25,20 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0070 | 0,50 | 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,00351 | 450,00 | 1,58 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,00097 | 200,00 | 0,19 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0110 | 150,00 | 1,65 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,00045 | 250,00 | 0,11 |
| 14 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, print-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 18,78 ----- 18,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 60,59 | 18,78 |
| 15 | TsD06B | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t | 100 m3 | | | 341,90 ----- 178,75 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,9500 | 60,59 | 178,75 |
| | 2952270004020 | Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 3,2630 | 50,00 | 163,15 |
| 16 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea | m2 | | | 3,66 ----- 3,03 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0014 | 450,00 | 0,63 |
| 17 | RpDD02A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra | m3 | | | 500,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|--------|-----------|-------------------|
| | | sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=14cm | | | | 60,59 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2400 | 60,59 | 14,54 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,7600 | 60,59 | 46,05 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm | m3 | 1,2700 | 200,00 | 254,00 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 200,00 | 20,40 |
| | 1421202206000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 300,00 | 77,10 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,2500 | 0,50 | 0,13 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,90 |
| | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 200,00 | 5,00 |
| | | 1.2. 1.2. Drumuti laterale Pk 00+55, 00+60 | | | | |
| 18 | RpDD14A | Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere | m2 | | | 0,63 0,18 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,0010 | 60,59 | 0,06 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0020 | 60,59 | 0,12 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,45 |
| 19 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2 a/greider K=2,0000 | m2 | | | 4,29 3,03 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0014 | 450,00 | 1,26 |
| 20 | TsD25A | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri | 100 m3 | | | 609,73 12,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2100 | 60,59 | 12,73 |
| | 2952270003309 | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control | h-ut | 0,3000 | 250,00 | 75,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,1600 | 450,00 | 522,00 |
| 21 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, H=18cm | m3 | | | 416,12 45,44 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2400 | 60,59 | 14,54 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,5100 | 60,59 | 30,90 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm | m3 | 1,2180 | 200,00 | 243,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 200,00 | 40,60 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,1500 | 0,50 | 0,07 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,90 |
| | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 200,00 | 3,00 |
| 22 | DII07 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 | t | | | 10 908,18 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 500,00 | 10 818,18 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 300,00 | 90,00 |
| 23 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 156,43 3,64 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 60,59 | 3,64 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1180 | 1 200,00 | 141,60 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 000,00 | 3,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 38,00 | 0,61 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0066 | 250,00 | 1,65 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0066 | 250,00 | 1,65 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0066 | 650,00 | 4,29 |
| 24 | DII07 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 | t | | | 10 908,18 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 500,00 | 10 818,18 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 300,00 | 90,00 |
| 25 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 | m2 | | | 144,14 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|--------|---------|----------|------------------|
| | | cm, cu asternere mecanica | | | | 3,03 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 400,00 | 131,60 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 000,00 | 3,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 38,00 | 0,42 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 250,00 | 1,32 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 250,00 | 1,32 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 650,00 | 3,44 |
| 26 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint acostamente) | 100 m3 | | | 630,00 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 280,00 | 630,00 |
| 27 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 31,80 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 300,00 | 31,80 |
| 28 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 18,78 18,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 60,59 | 18,78 |
| 29 | TsD06B | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t | 100 m3 | | | 341,86 178,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,9500 | 60,59 | 178,73 |
| | 2952270004020 | Placa vibratoare, greu.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 3,2630 | 50,00 | 163,14 |
| 30 | DII15 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm, fr. 0 -40mm | m2 | | | 30,66 1,92 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0317 | 60,59 | 1,92 |
| | 141161222016601 | Piatra sparta 0-40 mm | m3 | 0,1260 | 200,00 | 25,20 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0070 | 0,50 | 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,00351 | 450,00 | 1,58 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,00097 | 200,00 | 0,19 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0110 | 150,00 | 1,65 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,00045 | 250,00 | 0,11 |
| 31 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea | m2 | | | 3,66 3,03 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0014 | 450,00 | 0,63 |
| 32 | RpDD02A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=14cm | m3 | | | 500,62 60,59 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2400 | 60,59 | 14,54 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,7600 | 60,59 | 46,05 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm | m3 | 1,2700 | 200,00 | 254,00 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 200,00 | 20,40 |
| | 1421202206000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 300,00 | 77,10 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,2500 | 0,50 | 0,13 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,90 |
| | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 200,00 | 5,00 |
| | | 2. 2. Str-la A. Donici, L=30m, b=4.5m | | | | |
| 33 | RpDD14A | Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere | m2 | | | 0,63 0,18 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|--------|-----------|----------------------------|
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,0010 | 60,59 | 0,06 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0020 | 60,59 | 0,12 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,45 |
| 34 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2 a/greider K=2,0000 | m2 | | | 4,29 ----- 3,03 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0014 | 450,00 | 1,26 |
| 35 | TsD25A | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri | 100 m3 | | | 609,73 ----- 12,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2100 | 60,59 | 12,73 |
| | 2952270003309 | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control | h-ut | 0,3000 | 250,00 | 75,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,1600 | 450,00 | 522,00 |
| 36 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,H=18cm | m3 | | | 416,12 ----- 45,44 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2400 | 60,59 | 14,54 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,5100 | 60,59 | 30,90 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm | m3 | 1,2180 | 200,00 | 243,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 200,00 | 40,60 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,1500 | 0,50 | 0,07 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,90 |
| | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 200,00 | 3,00 |
| 37 | DII07 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 | t | | | 10 905,00 ----- 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 500,00 | 10 815,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 300,00 | 90,00 |
| 38 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 156,43 ----- 3,64 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 60,59 | 3,64 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1180 | 1 200,00 | 141,60 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 000,00 | 3,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 38,00 | 0,61 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0066 | 250,00 | 1,65 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0066 | 250,00 | 1,65 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0066 | 650,00 | 4,29 |
| 39 | DII07 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 | t | | | 10 916,67 ----- 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 500,00 | 10 826,67 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 300,00 | 90,00 |
| 40 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 144,14 ----- 3,03 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 400,00 | 131,60 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 000,00 | 3,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 38,00 | 0,42 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 250,00 | 1,32 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 250,00 | 1,32 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 650,00 | 3,44 |
| 41 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint acostamente) | 100 m3 | | | 630,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 280,00 | 630,00 |
| 42 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta | t | | | 13,41 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|--------|---------|--------|--------|
| | | de 10 t la distanta de: 5 km | | | | 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 350,00 | 13,41 |
| 43 | TsD01B | Împrăștierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 18,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 60,59 | 18,78 |
| 44 | TsD06B | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t | 100 m3 | | | 341,86 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,9500 | 60,59 | 178,73 |
| | 2952270004020 | Placa vibratoare, greu.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 3,2630 | 50,00 | 163,14 |
| 45 | DII15 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm, fr. 0 -40mm | m2 | | | 30,66 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0317 | 60,59 | 1,92 |
| | 141161222016601 | Piatra sparta 0-40 mm | m3 | 0,1260 | 200,00 | 25,20 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0070 | 0,50 | 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,00351 | 450,00 | 1,58 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,00097 | 200,00 | 0,19 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0110 | 150,00 | 1,65 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,00045 | 250,00 | 0,11 |
| 46 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea | m2 | | | 3,66 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 60,59 | 3,03 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0014 | 450,00 | 0,63 |
| 47 | RpDD02A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=14cm | m3 | | | 500,62 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2400 | 60,59 | 14,54 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,7600 | 60,59 | 46,05 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm | m3 | 1,2700 | 200,00 | 254,00 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 200,00 | 20,40 |
| | 1421202206000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 300,00 | 77,10 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,2500 | 0,50 | 0,13 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,90 |
| | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 200,00 | 5,00 |

APROBAT:

Intocmit

Administrator Breișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.